
Alagoas , 09 de Novembro de 2021 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas ANO IX | Nº 1663

www.diariomunicipal.com.br/ama 1

Expediente:
Associação dos Municípios Alagoanos -AMA

DIRETORIA EXECUTIVA

Presidente: Hugo Wanderley Cajú - Cacimbinhas
Vice-presidente: Fernando Sérgio Lira Neto - Maragogi

Secretário Geral: Angela Vanessa Rocha Pereira Bezerra - São José da
Laje

1º Secretário: Júlio Cezar da Silva - Palmeira dos Índios
2º Secretário: Amaro Ferreira da Silva Junior - Jacuípe
3º Secretário: Geraldo Cícero da Silva - Taquarana
1º Tesoureiro: Pedro Henrique de Jesus Pereira - Teotônio Vilela
2º Tesoureiro: Jorge Silvio Luengo Galvão - Jundiá
3º Tesoureiro: José Luiz Vasconcellos dos Anjos -
Flores

CONSELHO FISCAL

Titular:
Vinícius José Mariano de Lima - Canapi
André Brandão de Almeida Mar Vermelho
Olavo Calheiros Novais Neto - Murici

Suplente:

Manuilson Andrade Santos Colônia Leopoldina
Marcelo Ricardo Vasconcelos Lima - Quebrangulo
Adelmo Moreira Calheiros Capela

COORDENADORIAS REGIONAIS

Coordenador da Região Agreste - Baixo São Francisco: Manuel Lucas
Kummer Feitas dos Santos
Coordenador da Região do Sertão Theobaldo Cavalcanti Lins Netto
Coordenador da Região Central João Victor Calheiros Amorim
Santos
Coordenador da Região Norte: Areski Damara de Omena Feitas Junior
Coordenador da Região Metropolitana Cecília Lima Herrmann Rocha
Coordenador Litoral Norte Fernando Henrique Lima Cavalcante
Coordenador Litoral Sul Carlos Felipe Castro Jatobá Lins

O Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas é uma solução voltada à
modernização e transparência da gestão municipal.

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
TERMO DE REVOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, no uso de
suas atribuições regulamentares, e

Considerando o poder-dever da Administração Pública de rever seus
atos, cuja autotutela abrange a possibilidade de anular ou revogar seus
atos administrativos quando estes se apresentarem, respectivamente,
ilegais ou contrários à conveniência ou à oportunidade administrativa;

Considerando o que dispõe o art. 49 da Lei 8.666/93; e,

Considerando os motivos relatados na recomendação da Secretaria
Municipal de Saúde e GTINFO, sugerindo a Revogação do Pregão
Eletrônico nº 024/2021, fazendo-se necessário que sejam feitas as
devidas correções no Termo de Referência, antes de se realizar uma
nova publicação do Edital;

Resolve: REVOGAR o Pregão Eletrônico nº 024/2021, Processo
Administrativo nº 4150/2021, que tem por objeto o Registro de Preço
para futura e eventual contratação de empresa para fornecer Solução
de sistema para gestão de Saúde mobile e web, incluindo
equipamentos em comodato, destinados aos programas, serviços e
órgãos da Secretaria Municipal de Saúde.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Arapiraca AL, 20 de outubro de 2021.

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA

Prefeito
Publicado por:

Gabriel de Melo Almeida
Código Identificador:A3B31F05

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 040/2021 (UASG: 982705)

O Prefeito do Município de Arapiraca, Estado de Alagoas, no uso de
suas atribuições regulamentares, torna público a homologação do
Pregão Eletrônico nº 040/2021, Processo nº 17835/2021, que tem por
objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa para prestação de serviços de planejamento, organização
e execução de Processos Seletivos Simplificados PSS, destinados
ao preenchimento de vagas de pessoal das secretarias municipais,
visando a contratação por tempo determinado para atender a
necessidade temporária de excepcional interesse público, a qual foi
realizada às 09:20 horas do dia 08 de novembro de 2021, no site
www.gov.br/compras, depois de constatada a regularidade dos atos
procedimentais. A licitação teve como vencedoras as Empresas:
ETHOS CONSULTORIAS, AVALIAÇÕES E CONCURSOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 22.687.018/0001-46, sediada na
AVENIDA CARNEIRO LEÃO, n.º 563, EDIFÍCIO CENTRO
EMPRESARIAL LE MONDE SALA, BAIRRO ZONA
ARMAZÉM MARINGÁ/PR, CEP: 87.014-010, adjudicatária do
Grupo 01, totalizando R$ 46.500,00 (quarenta e seis mil e
quinhentos reais) e CAETANNO PROJETOS E ASSESSORIA
EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 07.967.377/0001-63, sediada na
AVENIDA MÉXICO, n.º 310, BAIRRO JARDINS
BARREIRAS/BA, CEP: 47.803-046, adjudicatária do Grupo 02,
totalizando R$ 193.000,00(cento e noventa e três mil reais).

Arapiraca AL, 09 de novembro de 2021.

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA

Prefeito
Publicado por:

Tiago de Almeida Silva
Código Identificador:BC9271F5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO -

CONCORRÊNCIA N°018/2021

ATA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA N°018/2021 CUJO
OBJETO É OBRAS E SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM DE VIAS URBANAS NOS BAIRROS SANTA
EDWIGES, CAITITUS E BRASILIANA NO MUNICÍPIO DE
ARAPIRACA/AL.

Em sessão reservada reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria n° 1.348/2021 de 17 de agosto de 2021,


